Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Кузнечихинская средняя школа»

Ярославского муниципального района

Приказ

от  24.03.2020 г.                                                                                    № 01-07/138
О внесении изменений в приказ

от 19.03.2020 года № 01-07/127

«О мерах по предупреждению

новой коронавирусной инфекции

и ее распространению»
На основании приказа управления образования Администрации ЯМР от 20.03.2020 № 100 «О мерах по предупреждению новой коронавирусной инфекции»
Приказываю:

1. Дополнить приказ по ОУ от 19.03.2020 года № 01-07/127 «О мерах по предупреждению новой корановирусной инфекции и ее распространению», следующими пунктами:

10. С 30.03.2020 года по 12.04.2020 года организовать образовательный процесс для обучающихся 1 – 11 классов с применением дистанционных образовательных технологий.
11. Утвердить расписание занятий для обучающихся начальной школы на период образовательного процесса с применением дистанционных образовательных технологий (Приложение № 1).

12. Утвердить расписание занятий для обучающихся с 5 по 11 классы на период образовательного процесса с применением дистанционных образовательных технологий (Приложение № 2).

13. Утвердить расписание звонков и продолжительность перемен для обучающихся на период образовательного процесса с применением дистанционных образовательных технологий (Приложение № 3).
14. В срок до 25.03.2020 года классным руководителям провести опрос с родителями (законными представителями) обучающимися об имеющихся возможностях (в том числе технических) перехода на дистанционную форму получения образования, данную информацию предоставить заместителям директора по УВР.

15. Заместителю директора по УВР Коваленко Е.Н. совместно с поставщиком школьного питания ООО «Максимум» составить перечень продуктов для формирования наборов продуктов питания с учетом среднесуточной потребности, в соответствии с Приложением 8 Санитарных правил, утверждёнными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 года № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08».
16. Организовать выдачу наборов продуктов питания обучающимся льготных категорий за учебные дни в период с 30.03.2020 года по 12.04.2020 года по графику: 04.04.2020 года – с 9.00 до 12.00 и 11.04.2020 с 9.00 до 12.00
2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                               Уваева Е.А.
С приказом ознакомлена:
Коваленко Е.Н.
Приложение № 3

к приказу № 01-07/138
от 24.03.2020 г.

Расписание звонков и продолжительность перемен
для обучающихся на период образовательного процесса
с применением дистанционных образовательных технологий

1 урок – 8.40 – 9.20

2 урок – 9.30 – 10.10

3 урок – 10.25 – 11.05

4 урок – 11.25 – 12.05

5 урок – 12.20 – 13.00

6 урок – 13.10 – 13.50

7 урок – 14.00 – 14.40